РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» апреля 2011г.                                                                                            № 188
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Главы района от 17.03.2009 № 152 «О соз​дании районной комиссии по вопросам ис​пользования земель Шелаболихинского района, утверждении Положения о комис​сии и состава комиссии»
В соответствии с решением Совета депутатов района от 24 марта 2011 года № 4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 22.10.2010 № 35 «Об установлении Порядка определения размера арендной платы за земельные уча​стки, находящиеся на территории Шелаболихинского района», частью 1 статьи 57 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение 1 «Положение о районной комиссии по во​просам использования земель Шелаболихинского района» постановления Главы рай​она от 17.03.2009 № 152 «О создании районной комиссии по вопросам использова​ния земель Шелаболихинского района, утверждении Положения о комиссии и соста​ва комиссии» следующего содержания:
1) пункт 1.1 раздела 1 дополнить словами: «, рассмотрения заявлений арендато​ров о предоставлении отсрочки платежей арендной платы за земли Шелаболихин​ского района, иных вопросов, связанных с уплатой арендной платой, определения арендаторов, подходящих под действие коэффициента 0,7 при расчете арендной платы, решения вопросов изменения вида сельскохозяйственных угодий»;
2)
пункт 2.10. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.10. Определение арендаторов, подходящих под действие коэффициента 0,7 при расчете арендной платы»;
3)
раздел 8 изложить в новой редакции:
«8. Определение арендаторов, подходящих под действие коэффициента
при расчете арендной платы
8.1. Реестр арендаторов, подходящих под действие коэффициента 0,7 при рас​чете арендной платы, формируется ежегодно на заседании районной комиссии по вопросам использования земель Шелаболихинского района (далее - районная ко​миссия) не позднее 01 марта.
8.2. Отдел по имуществу и земельным отношениям ежегодно до 15 января дела​ет запрос в Шелаболихинский отдел сводных статистических работ о наличие сель​скохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств   на террито-
рии Шелаболихинского района, занимающихся молочным животноводством с ука​занием количества голов, за предыдущий год.
· 8.3.
Отдел по имуществу и земельным отношениям ежегодно до 15 февраля подготавливает и представляет в районную комиссию:
· список арендаторов, занимающихся молочным животноводством и арендую​щих земельные участки пашни на территории района, используя информацию, пре​доставленную Шелаболихинским отделом сводных статистических работ;

· информацию за предыдущий год, составленную на основании актов сверки с арендаторами, об исполнении договоров аренды земли в части уплаты арендной платы согласно графикам с указанием сроков платежей и даты поступления плате​жей по арендной плате.

8.4. Районная комиссия анализирует представленную информацию и список арендаторов, выявляет задолженность или отсутствие задолженности по арендной плате, а также соблюдение сроков уплаты арендной платы согласно графикам пла​тежей, в целом по всем договорам каждого арендатора.
8.5. При составлении реестра арендаторов, подходящих под действие коэффи​циента 0,7, на текущий год учитываются:
1) арендаторы, занимающиеся молочным животноводством и арендующие зе​мельные участки пашни на территории района, не имеющие задолженности по арендной плате и просрочки платежей согласно графикам платежей в течение пре​дыдущего года в целом по всем договорам каждого арендатора;
2) арендаторы - крестьянские (фермерские) хозяйства, занимающиеся молоч​ным животноводством, имеющие поголовье дойного стада не менее 10 голов на 100 га пашни.
8.6. В результате проведенного анализа составляется реестр арендаторов, для которых при расчете арендной платы будет применяться коэффициент 0,7 в теку​щем году.
8.7. Решение комиссии о формировании реестра арендаторов должно быть при- нято районной комиссией не позднее 01 марта текущего года. Решение принимается простым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало большин​ство присутствующих членов районной комиссии. При равенстве голосов голос председателя комиссии считается решающим.
8.8. В течение 5 рабочих дней Выписка из протокола заседания комиссии с при​ложением реестра арендаторов направляется Главе района для подготовки поста​новления о реестре арендаторов, подходящих под действие коэффициента 0,7 при расчете арендной платы, и внесении изменений в договоры аренды земли».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести​теля Главы Администрации района, начальника Управления Администрации района по экономике.
Глава района                                                                                                      А.С. Тарасенко